

GMINA KOŁOBRZEG

78-100 Kołobrzeg, ul. Trzebiatowska 48A

tel. 094 3524848, fax 094 3524848,

e-mail sekretariat@gmina.kolobrzeg.pl,

www.gmina.kolobrzeg.pl



Kołobrzeg, 12 listopada 2019 r.

ORG1.152.6.2019

Fundacja Rozwoju Obrotu Bezgotówkowego

ul. Kruczkowskiego 4b lok. 13

00-412 Warszawa

W związku z otrzymaną petycją z dnia 14 października 2019 roku procedowaną na podstawie Ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) informujemy, iż treść otrzymanej petycji została opublikowana w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Kołobrzeg i jednocześnie została przekazana do wszystkich jednostek organizacyjnych Gminy.

W Gminie Kołobrzeg aktualnie funkcjonują następujące jednostki organizacyjne:

- 1/ Gminny Ośrodek Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dźwirzynie;
- 2/ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołobrzegu;
- 3/ Szkoła Podstawowa im. Mieszka I w Drzonowie;
- 4/ Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Dźwirzynie;
- 5/ Biblioteka Publiczna w Gminie Kołobrzeg w Zieleniewie.

W odpowiedzi na złożoną petycję informujemy, iż w Gminie Kołobrzeg została dokonana analiza możliwości wdrożenia procedur związanych z zabezpieczeniem potrzeb Interesantów dotyczących płatności bezgotówkowych. Na bazie dokonanej analizy stwierdzono, iż w chwili obecnej nie zostaną podjęte działania dotyczące wprowadzenia w Urzędzie Gminy Kołobrzeg płatności bezgotówkowych dla Interesantów z przyczyn organizacyjnych.

Aktualnie w Urzędzie Gminy Kołobrzeg możliwa jest realizacja płatności przez Interesantów w formie dokonania przelewu bezpośrednio na rachunek bankowy Gminy, lub poprzez wpłatę gotówkową z tytułu podatków (od nieruchomości, rolnego i leśnego) i opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi u wyznaczonych inkasentów, którzy następnie dokonują wpłaty otrzymanych środków na rachunek bankowy Gminy Kołobrzeg za pośrednictwem banku prowadzącego obsługę bankową Gminy. Dodatkowo w Urzędzie Gminy Kołobrzeg zainstalowany jest wplatomat umożliwiający dokonanie wpłaty gotówkowej z tytułu opłaty skarbowej. Powyższe rozwiązanie zostało wprowadzone od 1 maja 2013 roku i jest konsekwencją likwidacji wcześniej funkcjonującej w Urzędzie kasy. Powyższe rozwiązanie zostało wprowadzone przede wszystkim w celu obniżenia

Sporządził: Skarbnik Gminy Kołobrzeg Aleksander Russ, tel. 094 35 30 435

kosztów funkcjonowania Urzędu i jednocześnie uważamy, że jest wystarczające, by wszyscy Interesanci Gminy mogli terminowo dokonać płatności na rzecz Gminy. Wprowadzenie dodatkowych procedur związanych z płatnościami bezgotówkowymi, o których mowa w złożonej petycji, na poziomie Urzędu Gminy skutkowałoby koniecznością przywrócenia stanowiska kasjerki, lub utworzeniem nowego stanowiska do obsługi płatności bezgotówkowych, co naszym zdaniem nie jest zasadne ze względu na koszty związane z utworzeniem i utrzymaniem nowego stanowiska pracy.

Jednocześnie informujemy, iż w roku 2019 została wprowadzona możliwość dokonania płatności bezgotówkowych w jednej jednostce organizacyjnej Gminy, tj. w Gminnym Ośrodku Sportu, Turystyki i Rekreacji w Dźwirzynie. Wspomniana jednostka w ramach swojej działalności prowadzi m.in. camping, na którym obecnie wprowadzona została możliwość dokonania płatności za pobyt przy użyciu terminala płatniczego. Ze względu na zróżnicowany zakres działalności tej jednostki zdecydowano się utrzymać obsługę kasową i stanowisko pracy związane z jej obsługą. Funkcjonowanie takiego stanowiska pozwoliło na rozszerzenie usług dla Interesantów w postaci wdrożenia płatności bezgotówkowych na wspomnianą wcześniej usługę. Rozważana jest możliwość rozszerzenia płatności bezgotówkowych na inne usługi w tej jednostce, jednak decyzja o ewentualnym wdrożeniu będzie podjęta w terminie późniejszym na podstawie wniosków z dotychczasowego funkcjonowania takiego systemu.

W pozostałych jednostkach organizacyjnych pozyskiwane dochody są znikome, stąd naszym zdaniem wdrażanie dodatkowych procedur jest zbędne.

WÓJ
mgr inż. Włodzisław POPIOLEK